
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 34, de 10 de maio de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos de 

cursos de Graduação da Universidade Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 115/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1 036666/2023-29 201410012518  EVANIO DE JESUS SILVA  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  2023.1 

2 013365/2024-16 202000041722  AMILTON GOMES DA SILVA FILHO  
NUTRIÇÃO  

2023.2 

3 013710/2024-11 201500019859  LUIZ GUILHERME SANTANA UCHOA  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

2023.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

4 012193/2024-55 201600000241  JOSE VALTER DA SILVA JUNIOR  ENFERMAGEM  2023.2 

5 015600/2024-86 201900001013  MILENNA TAVARES NASCIMENTO  ENFERMAGEM  2023.2 

6 013140/2024-51 201900001720  THIAGO FERREIRA RABELO  FISIOTERAPIA  2023.2 

7 015280/2024-64 201500258544  DAYSE TAMYRES DOS SANTOS MOTA DA CONCEIÇÃO  ENFERMAGEM  2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

8 014582/2024-15 201800068913  LORENA GAMA SANTOS  FARMÁCIA  2023.1 

9 0157852024-29 201900063929  LUIZ CARLOS CARVALHO JUNIOR  ENFERMAGEM  2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO - ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 
011174/2024-10 201500243837  DANIELE OLIVEIRA LIMA CORTES  PEDAGOGIA  2023.2 

11 
011889/2024-64 201600004367  FRANCILEIDE DOS SANTOS  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  2022.2 

12 
013205/2024-69 201900006520  TAIS FELIX DOS SANTOS  LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA  
2023.2 

13 
015885/2024-55 201800005038  MICHELLE MENDONCA CARVALHO  CIÊNCIAS CONTÁBEIS  2023.2 

14 
013775/2024-59 201600068570  LETÍCIA MAULINE DANTAS LIMA  QUÍMICA  2023.2 

15 
014760/2024-16 201500428653  CLEIDIANE SOUZA SANTOS  QUÍMICA  2023.2 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 34, de 10 de maio de 2024. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico 

os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


